
令和２年３月６日 

小金井市教育委員会 

 

保護者の皆様 

 

             臨時休校中における教育活動について 

 

日頃より、本市の教育行政に対し、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 小金井市教育委員会は、新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐことを目的として、市立小・中

学校を臨時休校としていますが、臨時休校中における教育活動について下記のとおり対応する

ことにしました。 

 ご家庭のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 修了式 

⑴ 予定された日程で、放送設備等を活用し、各教室で実施します。 

⑵ 開式前に、児童・生徒の健康観察を行い、咳エチケットや手洗い等について伝える、 

マスクの着用を認める、換気を行う等、感染を防ぐための万全の対策をとります。 

⑶ 修了式前後に行う学級活動では、長時間の実施にならないよう配慮します。 

 

 ２ 部活動 

    行わないこととします。 

 

３ 児童・生徒への対応 

⑴ 自宅での学習については各学校から連絡しています。 

⑵ やむを得ず児童・生徒を登校させる場合は、混雑を避けるため、時間帯、場所等 

  に配慮し、「健康・生活習慣・ふりかえり記録表」を活用して健康観察を行う等、 

感染を防ぐための万全の対策をとります。 

 

 ４ その他 

    今後の状況により、変更もあり得ることをご了承ください。 


